
に掃除できないですよね。そんな時は、ワイヤーハンガーの下の真ん中部分を引っ張り、ひし形にしたものに、

キッチンなので、ついつい先に水拭きしたくなりますが、乾いたホコリは湿気を含むと固まってしまうので、

皆様お元気ですか。昨日は錦織選手が全米オープンテニスで決勝進出という快挙を成し

遂げました。この通信が届く頃には「優勝」の結果が出ているのではないかとワクワクし

ています。カープも「優勝」の二文字が見えるところにいるのですが、あと一歩のようで

す。東京のカープ女子に負けないよう地元の応援パワーで盛り上げたいものです。

ところで、先月の広島の豪雨災害では多くの人が亡くなられ、又、多くの被災者の方が

仮住まいのお暮らしとなり、本当にお気の毒な結果となってしまいました。心からお悔や

みとお見舞いを申し上げます。我々の住んでいる呉でもいつ起こっても不思議ではない災

害です。今一度危険箇所マップ等を参考に、いざという時の心構えや防災の準備をしてお

く必要がありそうです。

さて、私は今年の夏も四国遍路に行って参りました。今回は高知市にある第３１番竹林

寺からスタートし、足摺岬にある金剛福寺を経て、愛媛県西宇和の第４３番明石寺（メイ

セキジ）までです。相変わらず沢山の歩き遍路さんにも出会いましたが、今回は天候のせ

いか？お参りの方が随分少ないように感じられました。空は小雨がぱらつく程度で気温も

そこそこで、結構なお遍路日和だったと言えます。お遍路ではお寺毎に本堂と大師堂で般

若心経をお唱えしますが、安芸門徒の方にはご縁が薄いかもしれませんが、般若心経はご

く短いお経文の中に、無限の悟りの世界への道を標してくれる身近なお経であり、人生の

色々な場面で、悩んでいる時、迷った時、落ち込んだ時、あるいは元気いっぱいの時も、

その時毎に優しく語りかけてくれるフレーズにあふれています。自由と富を際限なく求め

る現代人にとって、幸せの節度を感じてみる事も、たまには良いことかもしれません。
中秋の明月を迎え、本格的な秋のシーズン到来です。夏のお疲れが出ませんよう、しっ
かりいつものペースを取り戻して頂きたいと思います。今月号は、弊社のコンピューター
システムが、先月の広島の豪雨の夜に何故かダウンしてしまい、発行が遅くなってしまい
ました。お詫び申し上げます。
いつも皆様方の笑顔に支えられて、アイリフォームがあることに心から
感謝申し上げます。



～アイリフォームがこの通信を読んで頂いているお客様の為に頑張る２日間～

毎回、大好評頂いておりますリフォーム相談会を

この度上記日程にて行う運びとなりました。

お車でご来場の方は銀座パーキング
サービス券をお渡しいたしますので
駐車券を受付にお持ちください

○相談会限定 「超」特価住設商品 大抽選会
○お見積り現場調査をご依頼頂いた方にカタログギフト抽選会

○ご来場記念・大人も子供もお楽しみ！千本くじ

○「ＬＩＸＩＬ」キッチン・トイレ実機展示

○美味しいポップコーン プレゼント！！

○どこに頼んだら良いかわからないお家のお悩み相談

ご来場頂いた皆様にはもれなく、大人の方には洗剤などが当たる
「アロマ生活千本くじ」、お子様には「おもちゃ千本くじ」を、お一
人様１回お楽しみ頂けます。また、いま大人気の美味しいポップコー
ンをプレゼント!!ぜひ食べに来てください。
そして、今回相談会にてお見積り・現場調査をご依頼頂きましたお

客様には、カタログギフト抽選会も開催いたします。
さらに！相談会をきっかけにご契約頂いた方には「クレイトンベイ

ホテルお食事券」もプレゼント！！
毎回、大好評を頂いております「超特価住設商品 大抽選会」を今

回も行います！キッチンとユニットバスを両日あわせて各１台ずつ、
８０％ＯＦＦにてご提供させて頂きます。惜しくもハズれた方にも、
５％ＯＦＦ割引特典をご用意いたしますので、リフォームをお考えの
方はぜひご来場ください！

場所：呉市三条３丁目６番地



先月の荒天候の際、落雷により弊社システムサーバーが破壊されてしまい、これまでの
データがすべて消失してしまいました。少しでも以前の状態に近づけるよう、スタッフ一
同最善の努力をしておりますが、現状として、まだまだ復旧のめどはたっていない状況で
す。そのため、色々とお客様にもご迷惑をおかけすることがあるかもしれませんが、ご理
解いただけますよう、何卒よろしくお願いいたします。

また、そういう事情により、本来８月に発行するはずでしたアイリフォーム通信の発行
が遅くなりました事を、重ねてお詫び申し上げます。
なお、以前当通信不要のご連絡を頂いたお客様にも、今回お届けしている可能性がござ
います。その際は、お手数をおかけしますが、不要のご連絡を頂きますようあわせてお願
い申し上げます。

担当：道中

ご縁があって、ペットホテルとトリミングのお店の内装工事をさせて頂く事になりまし
た。私も２０年建築の仕事をさせて頂いていますが、ペットのお店は初めてで、新鮮です。
（ドッグバスっていう流し台の様な物も、結構高くてビックリしました！）
１０月１０日（金）ＯＰＥＮ予定です！ペットを飼っていらっしゃるお客様、もし良

かったら１度「ＣＯＣＯ ＳＡＶＯＮ」さんをご利用ください。「道中に聞いて来まし
た！」って言ったら、何かサービスがあるかも？しれません(^-^)

去る６月２１日（土）に「ビューポートくれ」にて、アイ
リフォーム協力業者の皆様と研修会を行いました。
今回は、毎回行っている「弊社から協力業者様へ」又、
「協力業者様から弊社へ」の通信簿の内容を、『自己採点と、
結果との相違の訳や、反省』を踏まえて、何がお客様に対し
て大事な事なのかを皆で再確認し、各社・弊社・各担当者、
次回の研修会までの最重点項目を発表しました。

少しでもお客様に感動を与える事のできる仕
事になる様、全社員・全業者改めて誓いました。

場所：呉市三条３丁目６番地



掃除機や手が入らない冷蔵庫の下、どうやってお掃除していますか？細い棒などを使っても、なかなか上手
に掃除できないですよね。そんな時は、ワイヤーハンガーの下の真ん中部分を引っ張り、ひし形にしたものに、
はき古しのストッキングをかぶせたものを作ります。つま先までしっかりつっこみ、余った部分は、フックの
部分にぐるぐる巻きにすると持ちやすくなりますよ♪
キッチンなので、ついつい先に水拭きしたくなりますが、乾いたホコリは湿気を含むと固まってしまうので、

まずはストッキングの静電気で、ホコリを吸着させて掻き出しましょう！ホコリやゴミだけでなく、落として
しまった細かい雑貨や、小銭まで出てきたり！？ゴミを掻き出した後には、これまた、はき古した靴下をハン
ガーにかぶせ、中性洗剤で湿らせたもので汚れを拭き取りましょう。仕上げには、もう片方の靴下でから拭き
すると、すっきりキレイに☆
ストッキングハンガーは、冷蔵庫下以外にも細い隙間で大活躍♪汚れたら洗濯して、再利用できるのもいい

ですね！
出展：カンタンピカピカ時間をかけないプロ技で家中スッキリ清潔そうじ術 著：高橋ゆき

今年の夏は、本当によく雨が降りました。広島市では、大災害によって多くの
方がお亡くなりになられ、特にお子さんが犠牲となったニュースでは、同じ年頃
の子を持つ私は、大変心苦しい思いでテレビを見ていました。今でも行方不明の
方の捜索が行われていますが、一時でも早く見つかることをお祈りしています。

さて、この夏の荒天候の影響は、弊社にも襲いかかりました。お詫びの欄にもありましたように、落
雷により、弊社システムサーバーが壊れてしまい、作りかけていたこの通信のデータも、すべて消えて
しまったという・・・おかげで１からすべて作り直すことになり、バタバタした数週間でした。まだま
だ台風シーズンが続きますが、これ以上何事も起こらぬよう、ただ願うばかりです。

毎回ご好評頂いております、アイリフォームで工事をして頂いたことのあるお客様限定のバスツアーは、

前回の『第８回 万田醗酵工場見学＋耕三寺』に続き、この度第９回目を開催する運びとなりました。

今回の旅の目的地は、 『安芸の宮島 もみじ狩りツアー』 です。私たちアイリフォーム全員が皆様を
誠心誠意ご案内いたします。抽選で１５組３０名様（２名様１組）を無料ご招待させて頂きますので、ご夫

婦やお孫さん、仲良しのご近所の方とご一緒にご応募ください。この通信を見られた方全員がご応募で

きます。「最近アイリフォームの人の顔見てないかも」とお思いの方、元気に頑張っておりますので、ぜひご参

加ください。「今は工事の予定ないけど・・・」とお思いの方、押し売りするつもりは一切ございません。お気軽

にご参加ください。お客様に喜んで頂くべくアイリフォームは手作りバスツアーを一生懸命考えています。

皆様とお会いできる日を心よりお待ちしております。

実施日：平成２６年１１月１５日（土）

集合時間：９：００ 解散：１７：００（予定）

集合・解散場所：旧呉合同庁舎前（旧そごう横）

旅先：宮島

参加費：もちろん無料

散策しますので、足の疲れにくいスニーカーを履いてご参加ください。

持参物：楽しんで頂く心

詳細は、改めて事前に担当者が「旅のしおり」をお持ちしてご説明いたします。

★ご応募についての注意点★ 必ずお読みください。

ご応募は電話の受付のみとさせて頂きます。月曜日から金曜日の９：００～１７：００にお電話ください。

抽選にてご案内いたしますので、ご希望に添えない場合があります。

原則１組２名様とさせて頂きます。

ご応募の際、参加希望の方のお連れの方の氏名・年齢・住所もお聞かせください。（旅行保険加入の為）

応募のご連絡は へ！「バスツアー参加希望」とお伝えください。


